
 

 

Preisblatt Strom  

Preise für Baukostenzuschüsse im Stromnetzbereich der ener-
city Netz GmbH im Bereich der Stadt Hannover, Stadt Langen-
hagen, Stadt Laatzen, Stadt Seelze (OT Letter) und Stadt Garb-
sen  
(Gültig ab 1. Januar 2026)  

 

Der Baukostenzuschuss für die Ebenen oberhalb der Niederspannung ergibt sich entsprechend dem „Positionspapier 

zur Erhebung von Baukostenzuschüssen (BKZ) für Netzanschlüsse im Bereich von Netzebenen oberhalb der Nieder-

spannung“ der Bundesnetzagentur unter Berücksichtigung eines 70%igen Rabattes auf das arithmetische Mittel der 

Leistungspreise > 2500 Benutzungsstunden über 5 Jahre, die von der enercity Netz GmbH für Entnahmestellen mit Last-

gangzählung in den vergangenen Jahren veröffentlicht worden sind. 

 

Anschlussebene Baukostenzuschuss (30% vom arithmetischen Mittel der Leistungs-

preise über 5 Jahre (>2500h)) 

 

 in EUR/kW (netto) in EUR/kW (brutto) 

Hochspannung 34,44 40,98 

Umspannung Hoch-/Mittelspannung 36,97 43,99 

Mittelspannung  40,45 48,14 

Umspannung Mittel-/Niederspannung 41,26 49,10 

 

Erhebung von Baukostenzuschüssen für die Netzebene Niederspannung  

Der BKZ in der Ebene der Niederspannung wird gem. Niederspannungsanschlussverordnung erhoben. 

 

Anschlussebene Niederspannung Baukostenzuschuss   

 in EUR/kW (netto) in EUR/kW (brutto) 

Bis 30 kW 0,00 0,00 

Ab 30 kW 17,00 20,23  

 

 


